1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Магистральный

от 21 ноября 2024 года № 154

┌                                                                                    ┐

Об опубликовании проекта решения Думы

Магистральнинского городского поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав

Магистральнинского муниципального

образования», утверждении Порядка учета

предложений по проекту и участия граждан в

его обсуждении

В целях обеспечения учета предложений по проекту решения Думы

Магистральнинского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в

Устав Магистральнинского муниципального образования», а также участия граждан в

его обсуждении, на основании статей 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 17, 32, 45, 48 Устава Магистральнинского

муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения,

РЕШИЛА:
1. Опубликовать проект решения Думы Магистральнинского городского

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Магистральнинского

муниципального образования» (далее – проект решения Думы Поселения) в газете

«Вестник Магистрального» и разместить на сайте администрации Магистральнинского

городского поселения (Приложение 01).

2. Разместить проект решения Думы Поселения в фойе администрации

Магистральнинского городского поселения, расположенной по адресу: п.

Магистральный, ул. Российская, д. 5.

3. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Думы

Магистральнинского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в

Устав Магистральнинского муниципального образования» и участия граждан в его

обсуждении (Приложение 02).

4. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы

Поселения на 26 декабря 2024 года в 17:00 в помещении администрации

2

Магистральнинского городского поселения по адресу: п. Магистральный, ул.

Российская, д. 5.

5. Поручить администрации Поселения обеспечить подготовку и проведение

публичных слушаний по проекту решения Думы Поселения с учетом поступивших

предложений.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального» и

разместить на официальном сайте администрации Магистральнинского городского

поселения.

Председатель Думы

Магистральнинского

городского поселения                                                                           Л.А. Зуев

Глава Магистральнинского

городского поселения                                                                           П.А. Егоров

Приложение № 1

к решению Думы Магистральнинского

городского поселения

от 21 ноября 2024 года № 154

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Магистральный

от ______ 2024 года №____

┌                                                                                   ┐

«О внесении изменений и дополнений в Устав

Магистральнинского муниципального

образования»

В целях приведения Устава Магистральнинского муниципального образования в

соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

статьями 32, 45, 48 Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума

Магистральнинского городского поселения,

3

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Магистральнинского муниципального образования следующие

изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 Статьи 7 дополнить пунктом 42 в следующей редакции:

«42) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном

подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.2. Статью 56 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Органы местного самоуправления Поселения осуществляют передачу в

безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства,

находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной

сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в

границах Иркутской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены

законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»;

1.3. Наименование статьи 75.2 изложить в следующей редакции:

«Статья 75.2. Ответственность Главы Поселения перед государством»;

1.4. Статью 75.2 дополнить частями 3 и 4 следующего содержания:

«3. Губернатор Иркутской области вправе вынести предупреждение, объявить

выговор Главе Поселения за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей

по обеспечению осуществления органами местного самоуправления Поселения

отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления

Поселения федеральными законами и законами Иркутской области.

4. Губернатор Иркутской области вправе отрешить от должности Главу

Поселения в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Иркутской

области предупреждения, объявления выговора Главе Поселения в соответствии с

частью 3 настоящей статьи Главой Поселения не были приняты в пределах своих

полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения

предупреждения, объявления выговора.».

Председатель Думы

Магистральнинского

городского поселения                                                                   Л.А. Зуев

Главы Магистральнинского

городского поселения                                                                П.А. Егоров

Приложение № 2

к решению Думы Магистральнинского

городского поселения

от 21 ноября 2024 года № 154

ПОРЯДОК

учета предложений граждан по проекту решения

Думы Магистральнинского городского поселения «О внесении изменений и

дополнений в Устав Магистральнинского муниципального образования»

и участия граждан в его обсуждении

4

1. Предложения граждан по проекту решения Думы Магистральнинского

городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Магистральнинского муниципального образования» (далее – проект изменений в Устав)

принимаются от граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на

территории Магистральнинского городского поселения и обладающих активным

избирательным правом.

2. Предложения граждан принимаются в течение 20 дней со дня опубликования

проекта изменений в Устав в газете «Вестник Магистрального».

3. Предложения по проекту изменений в Устав должны быть оформлены по

следующей форме:

Предложения

по проекту изменений в Устав Магистральнинского

муниципального образования

N

п/п

Текст Устава Магистральнинского

муниципального образования с

указанием части, пункта, абзаца

Предложение по изменению

текста, указанного в графе 2

Обоснование

указанных

изменений

1 2 3 4

__________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество гражданина)

__________________________________________________________

(год рождения)

__________________________________________________________

(адрес места жительства)

__________________________________________________________

(личная подпись и дата)

4. Предложения по проекту изменений в Устав принимаются юридическим

отделом администрации Магистральнинского городского поселения в рабочие дни: с

9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, либо

могут быть направлены по почте по адресу: 666504, п. Магистральный, ул. Российская,

д. 5, администрация Магистральнинского городского поселения с пометкой на конверте

«Предложения по проекту изменений в Устав Магистральнинского муниципального

образования».

5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании комиссии

Думы Магистральнинского городского поселения совместно с администрацией

Магистральнинского городского поселения.

6. Предложения по проекту изменений в Устав, внесенные с нарушением сроков и

формы, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть

оставлены без рассмотрения.

7. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает решение о

принятии предложения либо об отклонении предложения.

8. Комиссия представляет в Думу Магистральнинского городского поселения

поступившие предложения по проекту изменений в Устав и результат их рассмотрения.

9. Граждане, направившие предложения по проекту Устава, вправе при

рассмотрении их предложений участвовать в заседаниях комиссии и Думы

5

Магистральнинского городского поселения в порядке, предусмотренном Регламентом

Думы Магистральнинского городского поселения.

Информацию о времени и месте проведения указанных заседаний можно

получить по адресу: п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, администрация

Магистральнинского городского поселения, либо по телефону т. (839562) 4-00-69.

Председатель Думы

Магистральнинского

городского поселения                                                                  Л.А. Зуев

Глава Магистральнинского

городского поселения                                                                  П.А. Егоров

Орган издания: Администрация Магистральнинского

городского поселения.

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п.

Магистральный, ул. Российская, 5.

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от

регистрации»

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского

городского поселения по адресу: Иркутская область,

Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул.

Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз.

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru